РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ШИРИНСКИЙ РАЙОН

 РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКА

СЫРА АЙМАFЫ МУНИЦИПАЛЬНАЙ

ПЎДЎСТİН УСТАF - ПАСТАА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ШИРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

от  04.09.2025 г.                                                 № 295

с. Шира

О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования

Ширинский район от 01.03.2022 № 56

«Об утверждении Бюджетного прогноза

муниципального образования

Ширинский район на 2022-2027 годы»

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

с постановлением администрации муниципального образования Ширинский район от

05.10.2016 № 473 «Об утверждении порядка разработки и утверждения бюджетного

прогноза муниципального образования Ширинский район на долгосрочный период»,

руководствуясь статьями 8, 9, 26, 29  Устава Ширинского муниципального района

Республики Хакасия, администрация муниципального образования Ширинский район

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Ширинский район

от 01.03.2022 № 56 «Об утверждении Бюджетного прогноза муниципального образования

Ширинский район на 2022-2027 годы» следующие изменения:

1) Приложение 1 «Прогноз основных характеристик бюджета муниципального образования

Ширинский район», утвержденное постановлением № 56 от 01.03.2022 г., изложить в новой

редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2) Приложение 2 «Показатели финансового обеспечения муниципальных программ и

непрограммных направлений деятельности муниципального образования Ширинский

район», утвержденное постановлением № 56 от 01.03.2022 г., изложить в новой редакции

согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ширинский вестник» и разместить на

официальном сайте администрации муниципального образования Ширинский район.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего

обязанности заместителя главы по финансово-экономическим вопросам администрации

муниципального образования Ширинский район Л.М.Шаманскую.

4.  Данное постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава администрации муниципального

образования Ширинский район                                                            А.А.Диринг

Приложение 1

к постановлению администрации

Ширинского муниципального района

Республики Хакасия

                                                                                                                      от 04.09.2025 г.  № 295

ПРОГНОЗ

основных характеристик бюджета

муниципального образования Ширинский район

                                                                                                                                      (тыс. рублей)

Наименование

показателя

2022 год
(факт)

2023 год
(факт)

2024 год
(факт)

2025 год
(прогноз)

2026 год
(прогноз)

2027 год
(прогноз)

Доходы, в том числе 1409149,7 1687985,5 1591176,2 1632251 1607317 2000328

Налоговые и

неналоговые доходы

327789,3 335009,1 445402,9 377100 381180 399710

Безвозмездные

поступления

1081360,4 1352976,4 1135773,3 1255151 1226137 1600618

Расходы 1458873,8 1649129,9 1611180,3 2119201 1615227 2008688

Дефицит 49724,1 + 38855,6 20004,1 486950 7910 8360

Источники

финансирования

дефицита бюджета

49724,1 - 38855,6 20004,1 486950 7910 8360

Приложение 2

к постановлению администрации

Ширинского муниципального района

Республики Хакасия

                                                                                                                         от 04.09.2025 г. № 295

ПОКАЗАТЕЛИ

финансового обеспечения муниципальных программ и непрограммных направлений

 деятельности муниципального образования Ширинский район

(тыс. рублей)

Наименование

 показателя

2022

год
(факт)

2023

год
(факт)

2024

год
(факт)

2025

год
(прогноз)

2026

год
(прогноз)

2027

год
(прогноз)

Муниципальные программы

(в разрезе программ)

1124069,9 1310458,1 1192180,6 1665021 1229491 1623490

«Развитие образования в

муниципальном образовании

Ширинский район»

899678,1 1118964,4 1047546,2 1287610 974375 1322258

«Обеспечение экологической

безопасности в

муниципальном образовании

Ширинский район»

13785,9 14548,1 4123,5 20085 641 434

«Молодежь Ширинского

района»

198,9 200 200 200 200 200

«Физическая культура и

спорт Ширинского района»

28386,5 22649,1 24458,3 35593 20317 19015

«Культура и искусство

Ширинского района»

81416,4 89191,7 89188,1 153459 96631 134138

«Доступная среда для

инвалидов Ширинского

района»

20 20 20 20 20 20

«Развитие туризма в

муниципальном образовании

Ширинский район»

5 5 5 50517 102037 102037

«Старшее поколение» 405,6 383,5 364,1 410 410 410

«Энергосбережение и

повышение энергетической

эффективности в Ширинском

районе»

0 0 0 100 100 100

«Жилище»

503,7 877,3 908,4 995 351 393

«Профилактика

правонарушений и борьба с

преступностью на

территории МО Ширинский

район»

772,7 279,7 252,2 280 280 280

«Развитие жилищного

строительства на сельских

территориях и повышение

уровня благоустройства

домовладений на территории

муниципального образования

Ширинский район»

10729,3 5765,1 4439,9 104 0 5031

«Развитие муниципальной

службы в муниципальном

образовании Ширинский

район»

130,3 130,7 0 25 25 25

«Развитие коммунальной

инфраструктуры и

обеспечение качественных

жилищно-коммунальных

услуг муниципального

образования Ширинский

район»

85031 54551,4 15465,8 30414 30023 35068

«Развитие сельского

хозяйства в муниципальном

образовании Ширинский

район»

2349,9 2199,9 1942,7 2150 2150 2150

«Развитие территориального

общественного

самоуправления в

муниципальном образовании

Ширинский район»

80 100 100 100 100 100

«Защита населения и

территорий Ширинского

района от чрезвычайных

ситуаций»

576,6 592,2 1704,1 82575 495 495

Развитие субъектов малого и

среднего

предпринимательства в

муниципальном образовании

Ширинский район

0 0 1462,3 384 1336 1336

Непрограммные расходы 334803,9 338671,8 418999,7 454180 385736 385198

Итого 1458873,8 1649129,9 1611180,3 2119201 1615227 2008688